
VEŘEJNOPRÁVNÍ  SMLOUVA  O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
1. město Mirošov 
    se sídlem Městský úřad Mirošov, nám. Míru 53, 338 43 Mirošov 
    zastoupené starostou p. Vlastimilem Sýkorou 
    IČ: 002 58 890        DIČ: CZ00258890  
    Bankovní spojení: 35-6048660267/0100 
    Telefon: 724 709 339         e-mail: pokladna@mirosov.cz 
    jako „poskytovatel“ na straně jedné 
     
    a 
 
2. TJ Slovan Janov, z.s. 
    zastoupená předsedkyní paní Miluší Průšovou, Janovská 483, 338 43 Mirošov 
    IČ: 483 80 661 
    č. účtu: 224586848/0300 
    jako "příjemce" na straně druhé 
 
 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmět smlouvy:   poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Mirošov   
      na rok 2023 
 
2. Účel poskytnutí dotace:  na celoroční činnost (výdaje spojené s nájmem  

tenisových kurtů, drobný materiál, závody, soutěže, akce  
pro děti, cestovné, ubytování, školení cvičitelů a  
značkařů, administrativa) 

 
 
3. Výše dotace:   90.000 Kč, slovy: devadesáttisíc korun českých 
 
 

Čl. III. 
Podmínky využití dotace 

 
1. Finanční prostředky jsou použitelné jen v daném rozpočtovém roce tj. v období                  

od 01.01.2023 do 31.12.2023 a pouze na účel uvedený v Čl. II. odst. 2. Dotace musí být 
využita hospodárně, účelně a efektivně.  

 
2. Vyúčtování dotace bude provedeno a předloženo poskytovateli do 22.01.2024                               

na předepsaném formuláři. 
 
3. Nevyčerpaný zůstatek dotace bude vrácen do rozpočtu města Mirošov na číslo účtu 

uvedené v Čl. I. odst. 1. nejpozději do 22.01.2024.  
 
4. Příjemce je povinen vést samostatnou evidenci o způsobu používání dotace. Příjemce                   

je povinen doložit evidenci čerpání dotace doklady splňujícími charakter účetních dokladů 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, i když účetnictví 
nevede. Doklady budou k vyúčtování doloženy v kopii. 

 



5. Příjemce není oprávněn použít poskytnutou dotaci na pohoštění, občerstvení, na platy a 
finanční odměny nebo dary pro funkcionáře příjemce. 

 
6. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provádět kontrolu využití účelové dotace,             

a to ve smyslu platné právní úpravy. 
 
7. Příjemce je povinen vrátit celou dotaci, jakmile nastane alespoň jeden z těchto důvodů: 

- odpadne účel, pro který je dotace poskytována 
- dotace byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta 
 

8. V případě, že: 
 a)  příjemce nevrátí nevyčerpanou část dotace ve lhůtě dané smlouvou, 
b) nebylo předloženo vyúčtování do termínu dané touto smlouvou 
bude příjemce dotace na tuto skutečnost upozorněn a bude mu stanoven náhradní termín 5 
pracovních dnů. Nebude-li zjednána náprava v náhradním termínu, bude poskytovatel 
dotace vyžadovat smluvní pokutu ve výši 1% z poskytnuté dotace za každý den prodlení až 
do výše poskytnuté dotace. Smluvní pokuta se začíná počítat ode dne 23.01.2024. 

 
9. V případě povinnosti vrátit jakoukoli část dotace dle Čl. III. odst. 7. nebo odst. 8. této 

smlouvy je příjemce povinen vrátit stanovenou částku do 20 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy k vrácení finančních prostředků na účet poskytovatele uvedený v Čl. I. odst. 1.  

 
10. Všechna rozhodnutí ohledně sankcí spojených s touto smlouvou učiní výhradně orgán, 

který o poskytnutí dotace z rozpočtu města Mirošov rozhodoval.  
 
 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Poskytnutí dotace příjemci bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Mirošov           
č. 38/2023 ze dne 06.03.2023.  

 
2. Dotace bude příjemci poskytnuta převodem finančních prostředků na účet příjemce           

do 10 dnů od podpisu této smlouvy oběma stranami. 
 
3. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží       

po jednom stejnopise. 
 
4. Veškeré změny nebo dodatky této smlouvy je možné provádět pouze v písemné formě se 

souhlasem obou smluvních stran. 
 
5. Na poskytnutou dotaci se vztahují ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
6. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 

obou smluvních stran. 
 
V Mirošově dne 10.3.2023 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………                             ………………………………………... 
 Za poskytovatele – město Mirošov                               Za příjemce  - TJ Slovan Janov 

 


